
令和４年１２月９日 
葛城市PTA会員 
葛城市教育関係の皆さまへ 
　　　　　　　　　　　　　　　　　　葛城市PTA協議会　　会長　　奥田成敏 
　　　　　　　　　　　　　　　　　　人権教育推進委員会委員長　　北　諒子 

人権教育推進委員会主催研修会のご案内 

　向寒の候、皆様方におかれましては益々御清祥のこととお慶び申し上げます。ま
た、平素は、人権教育推進委員会の活動に深いご理解とご協力を賜り、厚くお礼申
し上げます。 
　さて、今年度の人権教育推進委員会のテーマとして「ヤングケアラー」について
学んでおりますが、人権教育推進委員会として専門の講師先生をお招きしてお話を
伺うことになりました。ご存知の方もいらっしゃるかもしれませんがこの分野にお
ける第一人者である西日本こども研修センターあかしの三木馨氏にお越しいただけ
ることになりました。 
　つきましては、ご参加いただけます方を募集いたします。是非この機会にご参加
いただけますようご案内申し上げます。 

記 

日　　時　　　　令和５年１月２８日（土） 
　　　　　　　　10：00より受付、開始10：30～、終了12：00頃の予定 

場　　所　　　　葛城市歴史博物館２階あかねホール 

内　　容　　　　ヤングケアラーへの理解と支援 

講　　師　　　　公益財団法人　子ども財団 
　　　　　　　　西日本こども研修センターあかし 
　　　　　　　　虐待・思春期問題情報研修センター 
　　　　　　　　研修企画専門員 
　　　　　　　　臨床心理士・公認心理師 
　　　　　　　　三木　馨氏 

※定員締め切り有りとさせていただきます。


